1111/2023-199327(2)

Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина д.74, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении финансового управляющего

г. Тюмень Дело № А70-3199/2023

14 декабря 2023 года

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Авхимович В.В.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Муратовой Н.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела о несостоятельности

(банкротстве) Мицаевой (Барабанщиковой) Валентины Анатольевны (15.02.1956 года

рождения, место рождения: с. Б-Ярки Казанского р-на Тюменской обл., известный адрес:

627434, Тюменская область, Казанский р-н, д. Б.-Ярки, ул. Интернациональная, д. 13,

кв. 2, ИНН 721800891624, СНИЛС 065-375-213-66; почтовый адрес: 625000, г. Тюмень,

ул. Водопроводная, д. 34)

вопрос об утверждении финансового управляющего,

лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, аудиозапись не велась,

у с т а н о в и л :

в Арбитражный суд Тюменской области 15.02.2023 посредством системы «Мой Арбитр»

(зарегистрировано судом 16.02.2023) обратилась Мицаева Валентина Анатольевна

(далее – должник) с заявлением о признании ее несостоятельной (банкротом).

Определением от 27.02.2023 Арбитражного суда Тюменской области заявление

принято к производству.

Решением от 27.04.2023 Арбитражного суда Тюменской области (резолютивная

часть оглашена 20.04.2023), должник признан несостоятельным (банкротом) с введением

в отношении него процедуры реализации имущества гражданина, финансовым

управляющим утвержден Стоян Роман Сергеевич.

Сведения о несостоятельности (банкротстве) должника опубликованы в печатном

издании «Коммерсантъ» от 29.04.2023 № 76(7521), в ЕФРСБ - от 24.04.2023 № 11326891.

Определением от 07.11.2023 Арбитражного суда Тюменской области арбитражный

управляющий Стоян Р.С. отстранен от исполнения обязанностей финансового

управляющего имуществом должника Мицаевой В.А., судебное заседание

по рассмотрению вопроса об утверждении финансового управляющего назначено

на 14.12.2023.

Этим же определением Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий» предложено представить кандидатуру арбитражного

управляющего для его утверждения в качестве финансового управляющего имуществом

должника.

12.12.2023 в материалы дела от Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» поступило представление на кандидатуру

арбитражного управляющего Сергиенко Светлану Данисовну, соответствующую

требованиям, предусмотренными статьями 20и 20.2 Федерального закона от 26.10.2002

№ 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве),

http://tumen.arbitr.ru/

А70-3199/2023

2

для утверждения его финансовым управляющим имуществом должника (Мой Арбитр,

зарегистрировано судом 13.12.2023).

Возражений со стороны должника и кредиторов не поступило.

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, о дате, времени

и месте проведения судебного заседания уведомлены надлежащим образом.

Поскольку неявка лиц, надлежащим образом извещенных о времени и месте

судебного разбирательства, не являются препятствием к рассмотрению дела, суд,

руководствуясь статьей 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (далее – АПК РФ), считает возможным рассмотреть дело при имеющийся явке

и имеющимся в деле доказательствам.

Согласно статье 223 АПК РФ и пункта 1 статьи 32 Федерального закона

от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон

о банкротстве) дела о банкротстве юридических лиц и граждан, в том числе

индивидуальных предпринимателей, рассматриваются арбитражным судом по правилам,

предусмотренным АПК РФ, с особенностями, установленными федеральным

законодательством о банкротства.

Арбитражный суд в порядке, установленном статьей 45 Закона о банкротстве,

с учетом положений статей 213.4, 213.5, 213.9 названного Закона утверждает финансового

управляющего.

Должником в соответствии с пунктом 3 статьи 213.5 Закона о банкротстве указана

Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий»,

из числа членов которой подлежит утверждению финансовый управляющий.

Заявленной саморегулируемой организацией арбитражных управляющих с учетом

требований статьи 45 Закона о банкротстве представлены сведения на арбитражного

управляющего Сергиенко С.Д. для утверждения ее финансовым управляющим должника.

В соответствии с пунктом 5 статьи 45 Закона о банкротстве суд считает,

что кандидатура арбитражного управляющего Сергиенко С.Д., давшей согласие быть

утвержденной в качестве финансового управляющего должника, соответствует

требованиям, предусмотренным статьями 20, 20.2 Закона о банкротстве, в связи с чем

утверждает данную кандидатуру финансовым управляющим должника.

Согласно статье 20.6 Закона о банкротстве арбитражный управляющий имеет право

на вознаграждение в деле о банкротстве, а также на возмещение в полном объеме

расходов, фактически понесенных им при исполнении возложенных на него обязанностей

в деле о банкротстве.

Размер фиксированной суммы такого вознаграждения составляет для финансового

управляющего 25 000 руб. единовременно за проведение процедуры, применяемой в деле о

банкротстве. Финансирование процедуры банкротства является прямой обязанностью

должника.

Материалами дела установлено, что Чернова О.Н. внесла на депозит суда денежные

средства для выплаты вознаграждения финансовому управляющему в размере 25 000 руб.

(чек Сбербанк онлайн от 13.04.2023 на сумму 25 000 руб.)

На основании изложенного, руководствуясь статьями 20.6, 45 Федерального закона

от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-186, 188, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

о п р е д е л и л :

финансовым управляющим Мицаевой (Барабанщиковой) Валентины Анатольевны

утвердить Сергиенко Светлану Данисовну, являющуюся членом Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий»

(регистрационный номер в реестре арбитражных управляющих 22154, НН 744201856386,

адрес для направления корреспонденции арбитражному управляющему: 454128,

А70-3199/2023

3

Челябинская обл., г. Челябинск, пр. Победы, д. 319А, а/я 10766).

Утвердить вознаграждение финансовому управляющему должника в размере,

предусмотренном пунктом 3 статьи 20.6 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ

«О несостоятельности (банкротстве)», 25 000 рублей единовременно за проведение

процедуры, применяемой в деле о банкротстве.

Определение подлежит немедленному исполнению, может быть обжаловано

в течение десяти дней после принятия путем подачи апелляционной жалобы в Восьмой

арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Тюменской области.

Копию определения направить: финансовому управляющему Сергиенко С.Д.,

должнику.

 Судья  Авхимович В.В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 03.03.2023 8:42:00
Кому выдана Авхимович Валерия Владиславовна